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Oggetto: procedura aperta, suddivisa in due lotti, per I'appalto delle coperture assicurative RCT/O e ALL
RISKS in favore dell’Azienda provinciale per i servizi sanitari. CIG Prevalente: 7127068292.

NOTA DI CHIARIMENTO

A seguito delle richieste di chiarimenti formulate dai concorrenti interessati a partecipare alla gara in
oggetto e pervenute entro il 09/08/2017 si precisa quanto segue:

Quesito n. 20:

“... Con riferimento alla gara in oggetto, segnaliamo che, nonostante numerosi tentativi, non riusciamo a
provvedere al pagamento del contributo ANAC e del PASSOE per motivi tecnici riconducibili ad un
presunto blocco del CIG."

Risposta:

Si specifica che, operati i dovuti riscontri con la Stazione Appaltante, al momento non sono state
riscontrate anomalie nel sistema.

Si invita pertanto la richiedente a riprovare e a segnalare I'eventuale persistenza del disservizio.

Quesito num. 21:

“ ... Al fine di una corretta valutazione degli elementi tecnici é necessario conoscere se i sinistri pubblicati
sono dalla prima lira o tengono conto della SIR laddove presente? Se cosi fosse, per poter analizzare
landamento tecnico del rischio, si rende necessario conoscere gli importi dei sinistri gestiti direttamente
dallAPSS di Trento, sinistri ricadenti in SIR.”

Risposta:

Si vedano le risposte, precedentemente pubblicate, relative ai quesiti n. 15 lett. d) e n. 18.

Quesito num. 22:

Y ... Relativamente alle statistiche sinistri pubblicate, siamo con la presente ad evidenziare la necessita di
acquisire le sequenti informazioni, che assumono per la scrivente elemento imprescindibile al fine di una
corretta analisi del rischio: relativamente alle 4 cartelle di lavoro del file excel denominato "Lloyd's
Marketform Gestione (pubbl.)": integrazione di specifica colonna in cui, relativamente a ciascuna singola
posizione, sia riportata la descrizione dell'evento e del danno lamentato.”

Risposta:

Su precisa indicazione della Stazione Appaltante, si specifica che, contestualmente alla presente nota, si
pubblica un apposito documento, in formato editabile (File sinistri Lloyd’s.x/sx), riportante la descrizione
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degli eventi per i sinistri afferenti il periodo di vigenza della polizza con la compagnia Lloyd’s. Si precisa
che i dati ivi inseriti sono relativi ai soli sinistri con richieste risarcitorie superiori a € 150.000,00 e sono
frutto di un’elaborazione interna del broker di APSS; essi, quindi, non rappresentano documentazione
ufficiale fornita dalla compagnia ad APSS.

Quesito num. 23:
* ... Relativamente ai dati relativi all'organizzazione Aziendale, chiediamo di voler integrare gli stessi con i
seguenti dati: '
- ammontare al 31.12.2016 delle retribuzioni lorde (RAL) e dato preventivo al 2017 di
tutti i soggetti retribuiti dal Contraente;
- numero medici per ciascuna specialita;
- numero di nascite;
- numero di feti nati vivi;
- numero di feti nati morti;
- numero di interventi chirurgici;
- numero di pazienti ricoverati;
- numero di prestazioni ambulatoriali”
Risposta:
Acquisite dalla Stazione Appaltante le risposte al presente quesito, si riportano, di seguito, i dati
richiesti: '
- ammontare al 31.12.2016 delle retribuzioni lorde (RAL) e dato preventivo al 2017 di
tutti i soggetti retribuiti dal Contraente:
- personale dipendente: anno 2016: € 328.255.668,11 / anno 2017 ( preventivo) :
€.341.117.344,70 | ) D
- personale convenzionato: anno 2016 € 65.’6"8“1.430','00 '//'anno 2017 (preventivo)
€.66.300.141,00
- personale con contratto libero professionale: anno 2016 € 2.656.388,61/anno
2017 ( preventivo) € 2.962.114,72;
N.B. | dati che seguono sono riferiti all’anno 2016
- numero medici per ciascuna specialita: su precisa indicazione della Stazione Appaltante,
si specifica che, contestualmente alla presente nota, si pubblica il documento (Dat/
prestazioni ambulatoriali.pdf) contenente le informazioni richieste;
- numero di nascite: 4289; '
- numero di feti nati vivi: 4205;
- numero di feti nati morti: 9;
- numero di interventi chirurgici: 33.405;
- numero di pazienti ricoverati: 85.033;
- numero di prestazioni ambulatoriali: 8.894.984.

Quesito num. 24;

“... Slamo nuovamente a segnalare limpossibilita di pagare il contributo in favore dellANAC nonché di
generare il PASSOE in quanto il codice CIG attribuito alla gara risulta essere <<non valido>>."
Risposta:

Si veda, supra, risposta al quesito num. 20.

Quesito num. 25:



“... In relazione alla definizione di Richiesta di Risarcimento, chiediamo conferma che in caso di subentro
a cosiddette "misure analoghe’, si considerino come "validamente denunciabile” ciascuna delle indicate
richieste di risarcimento precedenti all'entrate in vigore della polizza stipulanda.”

Risposta:

Su precisa indicazione della Stazione Appaltante, si ribadisce il contenuto della definizione di Richiesta di
Risarcimento, per cui sara validamente denunciabile, in caso di subentro della stipulanda assicurazione a
cosiddette misure analoghe, ciascuna delle indicate richieste di risarcimento nel rispetto di quanto
contenuto in polizza, in linea con il regime di operativita temporale delle garanzie.

Que5|to num. 26:

.. In relazione alla prima [potesi menzionata nella definizione di Richiesta di risarcimento, chiediamo se
per "comunicazione con la quale (...) il prestatore (....) attribuiscano all‘assicurato la responsabilita per
danni o perdite’, si intendano le richieste di dannij/perdite da essi subiti nello svolgimento della loro
attivita (e rientrantj, dunque, nella garanzia RCO).”

Risposta:
Acquisita dalla Stazione Appaltante la risposta al quesito tecnico, si confermano contenuto e
formulazione della prima circostanza menzionata all‘interno della definizione “Richiesta di Risarcimento’.

Quesito num. 27:

... In relazione alla facolta di proroga tecnica di cui allarticolo 3 Sezione 2 del Capitolato di gara,
chiediamo conferma che la stessa non si applichi nelljpotesi di recesso per sinistro (base) in assenza di
offerta con opzione migliorativa.”

Risposta:

Acquisita dalla Stazione Appaltante la rlsposta al quesito tecnico, si conferma la portata dell’art. 3 in
Sezione 2 del Capitolato, relativamente alla facoltd prevista di richiedere alla Societd una proroga
tecnica, in tutte le ipotesi di cessazione del contratto dovute a qualsivoglia causa.

Quesito num. 28:

... In merito al testo dell‘articolo 13 Sezione 2 de/ Capitolato di Gara, chiediamo se lo stesso rappresenti
un refuso di provenienza di altra differente tipologia di copertura assicurativa.”

Risposta:

In base alle indicazioni fornite dalla Stazione Appaltante, si precisa che I'art. 13 in Sezione 2 all'interno
del Capitolato RCT/O riguarda le modalita, ove applicabili, attraverso cui si esprime la titolarita dei diritti
nascenti dal contratto di assicurazione, salvo |'ultimo capoverso, non attinente al rischio in oggetto.

Quesito num. 29:

“... Relativamente alla clausola Broker dii cui allarticolo 15 Sezione 2 del Capitolato di Gara, chiediamo
che venga indicata la percentuale di remunerazione dovuta.”

Risposta:

Come gia precedentemente indicato, si conferma che l'aliquota provvigionale spettante al broker
aziendale & pari allo 0,95% per la copertura assicurativa RCT/O ed all’1,20% per la copertura All Risks.

Quesito num. 30:

“... In relazione alla lettera k) dellarticolo 6 Sezione 3 — precisazioni e estensioni di garanzia di cui al
Capitolato di Gara, chiediamo se la stessa manchi dellinserimento della parola <<non>> prima della
frase <<riconosca la legittimazione passiva dellassicurato>>."

Risposta:

In base alle indicazioni fornite dalla Stazione Appaltante, a maggior precisazione di quanto disposto nel
Capitolato Tecnico, I'estensione di cui alla lettera k) dellart. 6 in Sezione 3, deve intendersi cosi
formulata: “Civilmente responsabile in relazione alle richieste di risarcimento riferibili ad attj



comportamenti, od omissioni di terzj, con la sola esclusione di quelle per le quali il giudice riconosca il
difetto di legittimazione passiva dell‘assicurato”, cosi come previsto alla definizione di cui all‘art. 1 in
Sezione 1.

Quesito num. 31:
\... Per quanto riguarda il versamento ANAC inserendo il codici CIG del lotto a cui intendiamo

partecipare appare la seguente dicitura: <<(50002) Il codice inserito valido ma non attualmente
disponibile per il pagamento; opportuno contattare la stazione appaltante>> mentre per quanto
riguarda il PASSOE, inserendo sia il codice CIG prevalente il codice CIG del lotto 2 appare la seguente
dicitura: <<lII CIG indicato non esiste o non stato ancora definito>>."

Risposta:

Si veda, supra, risposta al quesito num. 20.
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